
UCHWAŁA NR XLV/286/2023 
RADY GMINY GRONOWO ELBLĄSKIE 

z dnia 1 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia stawek opłat za korzystanie z Cmentarza Komunalnego w Gronowie Elbląskim 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40, ze zmianami) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 679, ze zmianami) Rada Gminy Gronowo Elbląskie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się stawki opłat obowiązujących na Cmentarzu Komunalnym w Gronowie Elbląskim ( załącznik 
nr 1 do Uchwały). 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gronowo Elbląskie. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXIV/84/2020 Rady Gminy Gronowo Elbląskie z dnia 30 marca 2020 roku 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia stawek opłat za korzystanie z Cmentarza Komunalnego 
w Gronowie Elbląskim. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Dorosz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE0CB9E7-C759-4BD0-A251-49564CA3A09E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLV/286/2023 

Rady Gminy Gronowo Elbląskie 

z dnia 1 marca 2023 r. 

Stawki opłat za korzystanie z Cmentarza Komunalnego w Gronowie Elbląskim 

L.p. Wyszczególnienie Cena brutto  
w zł 

1. Opłata za udostępnienie miejsca grzebalnego do pochówku w grobie ziemnym: 
 Pojedynczym, na okres 20 lat 500 zł 
 Rodzinnym w pionie dwumiejscowym, w którym dwie trumny umieszczone 

są jedna nad drugą, na okres 20 lat 700 zł 

 Rodzinny podwójny (dwa miejsca obok siebie), na okres 20 lat 900 zł 
 Rodzinny poczwórny (dwa miejsca obok siebie i 2 miejsca w głąb), na okres 

20 lat 1 200 zł 

 Dochowanie urny do istniejącego grobu 250 zł 
2. Opłata prolongacyjna za zachowanie istniejącego grobu na dalsze 20 lat: 
 Pojedynczego 500 zł 
 Rodzinnego w pionie dwumiejscowym 700 zł 
 Rodzinny podwójny (dwa miejsca obok siebie) 900 zł 
 Rodzinny poczwórny (dwa miejsca obok siebie i 2 miejsca w głąb) 1 200 zł 
3. Postawienie nagrobka: 
 Na grobie pojedynczym, rodzinnym w pionie dwumiejscowym, w którym 

dwie trumny umieszczone są jedna nad drugą, 100 zł 

 Na grobie podwójnym (dwa miejsca obok siebie), rodzinnym poczwórnym 
(dwa miejsca obok siebie i 2 miejsca w głąb) 200 zł 

4. Wjazd na cmentarz w sprawie wykonanie robót budowlanych  50,00 zł 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE0CB9E7-C759-4BD0-A251-49564CA3A09E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej, ustalenie wysokości cen i opłat za usługi komunalne o charakterze 
użyteczności publicznej należy do kompetencji organu stanowiącego jednostki 
samorządu terytorialnego. 

Usługami takimi są usługi powszechnie dostępne, zaspakajające w sposób bieżący 
i nieprzerwany szczególne i kwalifikowane potrzeby ludności, tj. potrzeby  
o charakterze użyteczności publicznej a więc potrzeby elementarne, podstawowe  
i występujące powszechnie. Usługi cmentarne należą do tej kategorii usług. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały związane jest z uregulowaniem i ujednoliceniem 
obecnie stosowanych opłat cmentarnych oraz opłat eksploatacyjnych na Cmentarzu 
Komunalnym w Gronowie Elbląskim. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE0CB9E7-C759-4BD0-A251-49564CA3A09E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



